第七届全国大学生机械创新设计大赛文件

 1

关于第七届全国大学生机械创新设计大赛决赛

第一阶段评审（初评）结果的通知
（第 4 号通知）

   湖北    赛区组委会：

第七届全国大学生机械创新设计大赛决赛第一阶段评审（初评）会议，已

于 2016 年 6 月 3 日—5 日在湖南长沙湖南大学集贤宾馆举行。经过初评委员会

的评审，评出了参加本届全国决赛第二阶段评审作品和获得二等奖作品，其余

推荐作品未获奖。

贵赛区推荐参加决赛第一阶段评审（初评）作品的核定上报数量共有   25

项。现将贵赛区推荐参加全国决赛作品的评审结果通知如下，请及时通知赛区

有关学校。

参加全国决赛第二阶段评审的作品 11 项：
序号 作品名称 学校 参赛者 指导教师

1
面向大件快递的便携式卸

货爬楼小车
华中科技大学

桑新桓、李文静、熊轲、

丁小天、龙雨齐
吴昌林

2
钱币自动化分拣包装计数

辨伪一体机

湖北职业技术

学院

肖立昌、黄轩、李金涛、

倪志强、王新胜

朱志强、郭

和伟

3
一种多功能可变形载运助

力手推车
长江大学

朱智超、郑正鼎、翁杰、

卢超、李欢

吕志鹏、贾

宏禹

4 网店小商品自动包装机 武汉轻工大学
张桥、谭圣宇、谢俊洋、

倪立锋、万鹏

宋少云、阳

学进

5 多功能载运助力车 武汉理工大学
梁秀权、 张越、郝彩霞、

任欣欣、陈耀林

熊新红、肖

汉斌

6
刚度梯度触发式自适应礼

品盒包装机
武汉理工大学

孙光耀、白云昭、孙大

林、张正敏、喻妍
卢红、凌鹤

7 硬币筛分机 武昌首义学院
洪灿、倪博文、刘启浪、

闫灿、陈均益
周严、赵燕

8 模块化快递抬升车 华中科技大学
周航、段宇鹏、孟阳、

李开旭、艾振
易朋兴

9 气吸式纸币整理装置 华中农业大学
胡真财、秦岭、万亮、

郭栋、柯和豪
陈红、张强

10 硬币清点包装机 武汉理工大学
杨强、王俊康、赵习强、

罗垚 边星驰

陈云、杜艳

迎

11 可变结构运输车 武汉轻工大学
梁家伟、苏田、黎敬之、

何倩倩、王亮

孙亮波、黄

海兰

关于第六届全国大学生机械创新设计大赛决赛第一阶段评审（初评）结果的通知

 2

获得二等奖作品  11  项：
序号 作品名称 学校 参赛者 指导教师

1
应用于公交车的钱币清

分投币机
武汉理工大学

朱慧、田高翔、杜宇慧、

张雨萍、闫明辉
张锦光

2 智能投币机 华中科技大学
杨静梧、黄竞超、牛拴

龙、刘煜、曹迦勒
张卫国

3 零币自动分拣包装机
武汉理工大学华

夏学院
孙攀、熊爱国、张恒

杨文堤、陈

全

4 包装箱自动封箱装置 湖北工业大学
蒋博、高璐、李昌乐、

王琛、周浩

尹业宏、詹

云峰

5
伸缩式快递输送与分拣

设备
武汉科技大学

骆鑫、蒋丽丽、周双林、

徐长斌、谢力
侯宇、陶平

6
基于总线控制的减震纸

箱包装机
武汉理工大学

徐金宇、张玉明、冶文

广、黄雅芹、徐礼平

李波、陈定

方

7 盘式硬币分类机 武昌首义学院
方正、王杰、汪霆、邓

浩、熊鑫威

吴修玉、王

姣

8 多功能硬币分点机
荆州理工职业学

院

史诗宝、王强波、汤雄

卫、余心武

魏星雷、孟

勤

9
阿基米德双螺旋式硬币

分选机

武汉船舶职业技

术学院

邹雨、孙陪琴、胡炳焕、

李星星、朱应海
潘懿

10 环状分区快递存取装置 武汉理工大学
卢皓、潘俊涛、吴勇、

王晓敏、肖攀

常建娥、吴

彦春

11 自动硬币分类包装机 长江大学
赵信、赵官军、陈志强、

胡书闯、宋豪豪

华剑、李美

求

获得二等奖作品结果的公布和获奖证书的颁发将在本届大赛决赛第二

阶段评审结束后，一并在会议闭幕式上进行。获得二等奖作品可派员观摩

大赛，观摩邀请函将于2016年6月下旬按报名表联系人地址邮发至各高校。

为做好已获得全国二等奖作品的制证、颁奖工作，需要提前缴纳作品

报名费，请以学校为单位，根据获二等奖作品数目（含慧鱼组），按 800 元

/项的标准，于 2016 年 7 月 10 日前将已获得全国二等奖作品的报名费汇至

山东交通学院，相关财务信息如下：

账户名称：山东交通学院

开 户 行：中国建设银行济南交校路支行

账    号：3700 1616 5090 5000 8621

汇（转）款请注明“机创赛二等奖报名费”。除非特殊原因，逾期未足

额汇缴报名费的作品，按弃奖处理。

请各学校仔细校对参加全国决赛第二阶段评审和获得二等奖作品的名

称、参赛者和指导教师等信息，如与报名表信息不同，或有其他疑问，可

关于第六届全国大学生机械创新设计大赛决赛第一阶段评审（初评）结果的通知

 3

与大赛工作联系人王晶教授联系。

本届大赛决赛第二阶段评审，将于 2016 年 7 月 26 日—29 日在山东交

通学院（山东济南市长清区）举行。正式参赛邀请函将于 2016 年 6月下旬

按报名表联系人的地址邮发至各参赛高校。

各赛区进入全国决赛第二阶段评审作品的名单，于 2016 年 6 月 20 日

左右在全国大赛专门网站（http:// www.umic.edu.cn）上公布。欢迎访问。

广州中望龙腾软件股份有限公司携旗下青少年三维创意社区

（www.i3done.com）在本届大赛中设立“中望软件创意设计作品（暨中小

学三维创意设计教学资源）奖学金”。该项奖学金的申请说明和评定办法见

附件，或者登录上述社区获取。

大赛工作联系人：

1）全国大赛组委会秘书处联系人及联系方式：

王晶教授  陕西省西安市，西安交通大学工程坊（710049），电话：

029-82664564（o），Email：jwang@mail.xjtu.edu.cn

刘江南教授 湖南长沙市岳麓区麓山南路，湖南大学机械与运载工程学

院（410082），电话：13974821372，Email：liujiangnan@hnu.edu.cn

谢进教授  四川省成都市，西南交通大学机械学院（610031），电话：

028-87602869（o），Email：xj_6302@263.net

2）第七届大赛申诉、投诉受理人及联系方式：

牛鸣岐教授  贵州省贵阳市，贵州大学机械学院（550003），电话：

13885036247  Email：958259002@qq.com

3）广州中望龙腾软件股份有限公司教育发展部联系方式：

郑会会老师 北京市海淀区车公庄西路乙 19号华通大厦 B 座北塔三层

（100044），电话：010-88018991-263 ,手机:18701360630 ，Email：

edu@zwcad.com 。

全国大学生机械创新设计大赛组委会（盖章）

教育部高等学校机械基础课程教学指导委员会

2016 年 6 月 10 日

http://www.umic.edu.cn/
mailto:jwang@mail.xjtu.edu.cn
mailto:958259002@qq.com
mailto:edu@zwcad.com